
06
VOZ DOVALE

Prefeitura MuniciPal  de taubaté

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br

 
 
 
 
 
 
AUTO DE INFRAÇÃO 
OSVALDO SILVÉRIO DA SILVA 
Avenida Itambé, Nº 422, Quadra C, Lote 03, Jardim Bela Vista, Caixa D’Água – Taubaté – SP  
Processo Adm.  Nº  32.985/2.022 - Auto de Infração  Nº  132/2.022. 
A Prefeitura Municipal de Taubaté, representada pela Divisão de Fiscalização de Obras Particulares, 
subordinada a Secretaria de Obras deste Município, no uso de suas atribuições legais, AUTUA o 
responsável pelo imóvel acima mencionado, por descumprimento de Notificação Preliminar Nº 117/2022, 
expedida em 25 de janeiro de 2022, anexa às folhas 02 no Processo Administrativo, Nº 4.540/2.022, 
estando há utilizar PRÉDIO COMERCIAL localizado no endereço supracitado, cadastrado nesta 
Prefeitura sob o B.C. Nº 2.1.048.019.001, sem o devido HABITE-SE expedido pela Municipalidade, 
estando em desacordo com as normas Municipais, infringido o Artigo 27 combinado com o Artigo 82, 
Inciso I, da Lei Complementar Nº 054 de 18 de Fevereiro de 1994, e aplica-lhe a multa conforme Decreto 
Municipal Nº 14.762 de 13 julho de 2020 e Decreto Municipal Nº 14.840 de 20 de outubro de 2020, Item 
01 e subitem 1.3, no valor de R$ 1.393,98 ( Hum Mil Trezentos e Noventa e Três e Reais e Noventa e 
Oito Centavos) correspondente a 06 (Seis) U.F.M.T. nos termos do Artigo 85 e Incisos da Lei 
Complementar Nº 054 de 18 de Fevereiro de 1994.Ficando este desde já, intimado para que, dentro do 
prazo de 10 (Dez) dias, a contar da data da publicação desta, recolher a multa aos cofres públicos ou 
ainda, no mesmo prazo, apresentar defesa por escrito nos termos dos Artigos 95 e 96 da Lei 
Complementar Nº 054 de 18 de Fevereiro de 1994. 
João Mariotto Neto                                                             Luiz Carlos Lawandovski  
Gestor de Fiscalização – DFOP                                              Diretor de Fiscalização - DFOP 

 

AUTO DE INFRAÇÃO 
REINALDO RODRIGUES DA SILVA 
Av. Dr. Félix Guisard Filho, Nº 1.434, Rod. Oswaldo Cruz, Nº 411, Belém – Taubaté – SP. 
Processo Adm.  Nº  32.991/2.022 – AI 137/2.022. 
A Prefeitura Municipal de Taubaté, representada pela Divisão de Fiscalização de Obras Particulares, 
subordinada a Secretaria de Obras deste Município, no uso de suas atribuições legais, AUTUA o 
responsável pelo imóvel acima mencionado, por descumprimento de Notificação Preliminar Nº 
029/2018, expedida em 15 de janeiro de 2018, anexa às folhas 02 no Processo Administrativo, Nº 
2.787/2.018, estando há utilizar PRÉDIO COMERCIAL E RESIDENCIAL localizado no endereço 
supracitado, cadastrado nesta Prefeitura sob o B.C. Nº 2.3.009.021.001, sem o devido HABITE-SE 
expedido pela Municipalidade, estando em desacordo com as normas Municipais, infringido o Artigo 27 
combinado com o Artigo 82, Inciso I, da Lei Complementar Nº 054 de 18 de Fevereiro de 1994, e 
aplica-lhe a multa conforme Decreto Municipal Nº 14.762 de 13 julho de 2020 e Decreto Municipal Nº 
14.840 de 20 de outubro de 2020, Item 01 e subitem 1.3, no valor de R$ 1.393,98 ( Hum Mil Trezentos 
e Noventa e Três e Reais e Noventa e Oito Centavos) correspondente a 06 (Seis) U.F.M.T. nos termos 
do Artigo 85 e Incisos da Lei Complementar Nº 054 de 18 de Fevereiro de 1994. Ficando este desde já, 
intimado para que, dentro do prazo de 10 (Dez) dias, a contar da data da publicação desta, recolher a 
multa aos cofres públicos ou ainda, no mesmo prazo, apresentar defesa por escrito nos termos dos 
Artigos 95 e 96 da Lei Complementar Nº 054 de 18 de Fevereiro de 1994. 
João Mariotto Neto                                                               Luiz Carlos Lawandovski  
Gestor de Fiscalização – DFOP                                                Diretor de Fiscalização - DFOP 
 
AUTO DE INFRAÇÃO 
JOSÉ AMÉRICO GOMES DOS SANTOS 
Rua Amadeu Orestes Matera, Nº 26, Quadra M, Lote 18, Parque Independência, Independência – Taubaté 
– SP. 
Processo Adm.  Nº  33.037/2.022 – AI 058/2.022. 
A Prefeitura Municipal de Taubaté, representada pela Divisão de Fiscalização de Obras Particulares, 
subordinada a Secretaria de Obras deste Município, no uso de suas atribuições legais, AUTUA o 
responsável pelo imóvel acima mencionado, por descumprimento de Notificação Preliminar Nº 719/2021, 
expedida em 05 de novembro de 2021, anexa às folhas 02 no Processo Administrativo, Nº 62.327/2.021, 
estando há utilizar PRÉDIO COMERCIAL localizado no endereço supracitado, cadastrado nesta 
Prefeitura sob o B.C. Nº 3.5.024.018.001, sem o devido HABITE-SE expedido pela Municipalidade, 
estando em desacordo com as normas Municipais, infringido o Artigo 27 combinado com o Artigo 82, 
Inciso I, da Lei Complementar Nº 054 de 18 de Fevereiro de 1994, e aplica-lhe a multa conforme Decreto 
Municipal Nº 14.762 de 13 julho de 2020 e Decreto Municipal Nº 14.840 de 20 de outubro de 2020, Item 
01 e subitem 1.3, no valor de R$ 1.393,98 ( Hum Mil Trezentos e Noventa e Três e Reais e Noventa e 
Oito Centavos) correspondente a 06 (Seis) U.F.M.T. nos termos do Artigo 85 e Incisos da Lei 
Complementar Nº 054 de 18 de Fevereiro de 1994. Ficando este desde já, intimado para que, dentro do 
prazo de 10 (Dez) dias, a contar da data da publicação desta, recolher a multa aos cofres públicos ou 
ainda, no mesmo prazo, apresentar defesa por escrito nos termos dos Artigos 95 e 96 da Lei 
Complementar Nº 054 de 18 de Fevereiro de 1994. 
João Mariotto Neto                                                                   Luiz Carlos Lawandovski  
Gestor de Fiscalização – DFOP                                                    Diretor de Fiscalização - DFOP 
 
PORTARIA Nº 1013, DE 08 DE JULHO DE 2022. 
JOSE ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Atribuir ao Sr. MARCO ANTÔNIO CAMPOS, portador da Cédula de Identidade nº 18.415.382-7, a 
incumbência de cumulativamente com suas funções, responder pelo expediente da Secretaria de Finanças, 
no período de 08 a 15/07/2022, por motivo de licença médica do titular.  
Prefeitura Municipal de Taubaté, 08 de julho de 2022, 383º da fundação do Povoado e 377º da elevação 
de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSE ANTONIO SAUD JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA PGM Nº   27,   DE_  04 DE  JULHO DE 2022 
JAYME RODRIGUES DE FARIA NETO, PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de 
suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Considerar cessados os efeitos da Portaria PGM nº 25, de 19 de abril de 2022, a contar de 16/05/2022 que 
designou o servidor PEDRO SOARES CARDOZO NETO – matrícula 47282, para exercer a função de 
confiança de Chefe de Serviço de Apoio à Divisão da Dívida Ativa, subordinada à Procuradoria Geral do 
Município. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  04 de julho de 2022, 383ª da fundação do Povoado e 377ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JAYME RODRIGUES DE FARIA NETO 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 
 
PROCESSO Nº. 32.449/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 166/21 
D E S P A C H O: Autorizo a contratação de empresa especializada em prestação de serviço de 
restauração e instalação de freios, constante do presente processo, a favor da empresa: MARCELA 
AUXILIADORA CAMPHORA ME.,no valor de R$ 7.140,00 (Sete mil cento e quarenta reais); 
P. M. T., aos 06/07/2022 
MONIQUE VIDAL NEVES 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PROCESSO Nº. 32.656/22 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 340/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a contratação de empresa especializada em prestação de serviço  de retífica 
completa de motores, constante do presente processo, a favor da empresa: GERAÇÃO AUTOS PARTE 
LTDA,no valor de R$ 9.900,00 (Nove mil e novecentos reais); 
P. M. T., aos 06/07/2022 
MONIQUE VIDAL NEVES 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PROCESSO Nº. 32.635/22 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 06/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a contratação de empresa especializada em prestação de serviço de 
manutenção corretiva e preventiva de máquinas e equipamentos rodoviáriosà frota municipal de Taubaté, 
constante do presente processo, a favor da empresa: TAMEL TRATORES E MAQ. 
TERRAPLENAGEM LTDA-EPP,no valor de R$ 10.646,36 (Dez mil seiscentos e quarenta e seis reais e 
trinta e seis centavos); 
P. M. T., aos 06/07/2022 
MONIQUE VIDAL NEVES 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PROCESSO Nº 31.858/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 303/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de cloreto de sódio em frascos, constante no presente processo, a 
favor da empresa: FRESENIUS KABI DO BRASIL LTDA, no valor de R$ 17.280,00 (Dezessete mil 
duzentos e oitenta reais); 
P. M. T, aos 01/07/2022 
MARIO CELSO PELOGGIA 
SECRETARIO DE SAÚDE 
 
PROCESSO Nº. 29.653/22 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 90/22 
D E S P A C H O : 
1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em anexo, que comprovam a inexigibilidade 
com base no “caput” do artigo 25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e suas 
alterações, para participação nos eventos e competições na modalidade de Voleibol Adaptado; 
2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; 
3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor da firma SUPERLIGA 
MELHOR IDADE EIRELI, no valor total de R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais); 
4 – Ao Serviço de Controle de Contratos e Convênios, para providências cabíveis; 
5 – À Secretaria de Esportes, Lazer e Qualidade de Vida, para acompanhamento. 
SELQV, aos 04/07/2022 
LUCAS ALCÂNTARA DOMINONI 
SECRETÁRIO DE ESPORTES, LAZER E QUALIDADE DE VIDA 
 
PROCESSO Nº 32.266/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 338/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de material de limpeza, constante do presente processo, a favor 
da empresa: FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA, no valor de R$ 9.971,00 (Nove mil novecentos e 
setenta e um reais);  
P.M.T., aos 05/07/2022 
MARIO CELSO PELOGGIA 
SECRETÁRIO DE SAÚDE 
 
PROCESSO Nº. 32.367/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 197/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de produtos alimentícios (neocate advance, neoforte, infatrine e 
stimulance), constante do presente processo, a favor da empresa: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA, no 
valor de R$ 39.920,00 (Trinta e nove mil novecentos e vinte reais);  
PMT, aos 05/07/2022 
MÁRIO CELSO PELOGGIA 
SECRETÁRIO DE SAÚDE 

Vale  do  Paraíba  |   Sábado  e  domingo  |  09  e  10  de  Julho  de  2022



07
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Edital de Proclamas de TaubatéPROCESSO Nº 32.359/22 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 73/22 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de medicamentos constante no presente processo, a favor da 
empresa: CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, no valor de R$ 28.039,50 
(Vinte e oito mil e trinta e nove reais e cinquenta centavos). 
P. M. T, aos 05/07/2022 
MARIO CELSO PELOGGIA 
SECRETARIO DE SAÚDE 
 
PROCESSO Nº. 32.140/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 18/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de aparelho de anestesia, constante do presente processo, a favor 
da empresa: KSS COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIP. MEDICO LTDA, no valor de R$ 31.370,00 
(Trinta e um mil trezentos e setenta reais);  
PMT, aos 04/07/2022 
MARIO CELSO PELOGGIA 
SECRETARIO DE SAÚDE 
 
PROCESSO Nº 32.414/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/22 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de medicamentos constante no presente processo, a favor das 
empresas: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSP LTDA, no valor de R$ 1.075,00 (Um 
mil e setenta e cinco reais), PORTAL LTDA, no valor de R$ 6.576,00 (Seis mil quinhentos e setenta e 
seis reais). Totalizando o valor de R$ 7.651,00 (Sete mil seiscentos e cinquenta e um reais); 
P. M. T, aos 05/07/2022 
MARIO CELSO PELOGGIA 
SECRETARIO DE SAÚDE 
 
PROCESSO Nº. 32.337/22 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 109/22 
D E S P A C H O : 
1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em anexo, que comprovam a inexigibilidade 
com base no “caput” do artigo 25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e suas 
alterações; 
2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; 
3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor da firma VINICIUS DE 
ANDRADE SANTOS 35741390803, no valor total de R$ 357,00 (Trezentos e cinquenta e sete reais); 
4 – Ao Departamento de Materiais, Patrimônio e Compras, para emissão de Autorização de 
Fornecimento; 
5 – À Secretaria de Cultura e Economia Criativa, para acompanhamento. 
SECEC., aos 05/07/2022 
DIMAS DE OLIVEIRA JÚNIOR 
SECRETÁRIO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA 
 
PROCESSO Nº. 32.345/22 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 110/22 
D E S P A C H O :  
1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em anexo, que comprovam a inexigibilidade 
com base no “caput” do artigo 25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e suas 
alterações; 
2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; 
3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor da firma BENEDITO 
RIBEIRO DIAS 62494368804, no valor total de R$ 357,00 (Trezentos e cinquenta e sete reais); 
4 – Ao Departamento de Materiais, Patrimônio e Compras, para emissão de Autorização de 
Fornecimento; 
5 – À Secretaria de Cultura e Economia Criativa, para acompanhamento. 
SECEC., aos 05/07/2022 
DIMAS DE OLIVEIRA JÚNIOR 
SECRETÁRIO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA 
 
PROCESSO Nº. 30.681/22 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 107/22 
D E S P A C H O : 
1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em anexo, que comprovam a inexigibilidade 
com base no “caput” do artigo 25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e suas 
alterações; 
2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; 
3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor da firma JOSÉ HÉLIO GAIA 
78760968834, no valor total de R$ 535,50 (Quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos); 
4 – Ao Departamento de Materiais, Patrimônio e Compras, para emissão de Autorização de 
Fornecimento; 
5 – À Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social, para acompanhamento. 
SEDIS, aos 27/06/2022 
MÁRCIA DOS SANTOS ULLIANI 
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL 
 
PROCESSO Nº.  32.794/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 56/21 
D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de óleo lubrificante automotivo, constante do presente processo, a 
favor da empresa:PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP,no valor de R$ 452,60 (Quatrocentos e 
cinquenta e dois reais e sessenta centavos); 
PMT, aos07/07/2022 
MONIQUE VIDAL NEVES 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PROCESSO Nº 31.265/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/21 
D E S P A C H O: Autorizo a contratação de empresa especializada em locação de grade de contenção, 
constante do presente processo, a favor das empresas: TRIADE PROMOÇÕES E EVENTOS 
COMERCIAL LTDA-ME, no valor total de R$ 1.747,50 (Um mil setecentos e quarenta e sete reais e 
cinquenta centavos).  
    P.M.T., aos 29/06/2022 
DIMAS DE OLIVEIRA JÚNIOR 
SECRETARIO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA 
 
PROCESSO Nº 32.316/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/22 
D E S P A C H O: Autorizo a contratação de empresa especializada em locação de geradores, constante 
do presente processo, a favor da empresa: MUSICAL VILLAGE LTDA. - ME, no valor total de R$ 
2.376,00 (Dois mil trezentos e setenta e seis reais);  
    P. M. T., aos 05/07/2022 
DIMAS DE OLIVEIRA JÚNIOR 
SECRETÁRIO DE CULTURA DE ECONOMIA CRIATIVA 
 
PROCESSO Nº 32.322/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a contratação de empresa especializada em locação de som, constante do 
presente processo, a favor da empresa: MUSICAL VILLAGE LTDA ME, no valor total de R$ 2.820,00 
(Dois mil oitocentos e vinte reais);   
 P. M. T, aos 05/07/2022 
DIMAS DE OLIVEIRA JÚNIOR 
SECRETARIO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA 
 
PROCESSO Nº 32.341/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/22 
D E S P A C H O:  Autorizo a contratação de empresa especializada em locação de banheiro químico, 
constante do presente processo, a favor da empresa: A. M. FIGUEIRA EVENTOS ME, no valor total de 
R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais);   
    P. M. T., aos 05/07/2022 
DIMAS DE OLIVEIRA JÚNIOR 
SECRETARIO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA 
 
PROCESSO Nº 32.106/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a contratação de empresa especializada em locação de som, constante do 
presente processo, a favor da empresa: MUSICAL VILLAGE LTDA ME, no valor total de R$ 28.705,00 
(Vinte e oito mil setecentos e cinco reais);   
 P. M. T, aos 04/07/2022 
DIMAS DE OLIVEIRA JÚNIOR 
SECRETARIO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA 
 
PROCESSO Nº. 32.485/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 150/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a contratação de empresa especializada em prestação de serviço de 
fornecimento e instalação de sinalização viária para o município de Taubaté, constante do presente 
processo, a favor da empresa: MENG ENGENHARIA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA., no valor de 
R$ 1.018.804,95 (Um milhão dezoito mil oitocentos e quatro reais e noventa e cinco centavos); 
   P. M. T., aos 06/07/2022 
TIAGO OLIVEIRA DIAS 
SECRETÁRIO DE MOBILIDADE URBANA 
 
PROCESSO Nº 32.104/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/22 
D E S P A C H O: Autorizo a contratação de empresa especializada em locação de geradores, constante 
do presente processo, a favor da empresa: MUSICAL VILLAGE LTDA. - ME, no valor total de R$ 
11.880,00 (Onze mil oitocentos e oitenta reais);  
P. M. T., aos 04/07/2022 
DIMAS DE OLIVEIRA JÚNIOR 
SECRETÁRIO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA 
 
              RESOLUÇÃO n° 22 de 07 de julho de 2022.  
Aprova as Prestações de Contas dos Recursos Estaduais – Transferências Fundo a Fundo – 1º Semestre 
de 2022. 
O Conselho Municipal de Assistência Social de Taubaté – CMAS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Municipal Complementar nº 416 de 05 de outubro de 2017, considerando análise em 
Plenária Extraordinária do dia 07 de julho de 2022,  
RESOLVE: 
Art. 1º APROVAR as prestações de contas da utilização dos recursos financeiros estaduais transferências 
Fundo a Fundo, conforme constam nos processos administrativos da Prefeitura Municipal de Taubaté, os 
quais seguem: 
• Processo Administrativo 27.579/2022 - Prestação de Contas 1º Semestre/2022 Recurso Estadual 
– Programa de Proteção Social Básica – execução do Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos realizado nos bairros Vila Marli e Parque Três Marias; do Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos para Criança e Adolescente, realizado em parceria com as Organizações da 
Sociedade Civil Projeto Esperança São Pedro Apóstolo e Associação Projeto Esperança, Criança e 
Família – HAPET e do Serviço de Proteção e Atenção Integral à Família, realizado nos cinco CRAS de 
Taubaté. 

Vale  do  Paraíba  |  Sábado  e  domingo  |  09  e  10  de  Julho  de  2022



08
VOZ DOVALE

• Processo Administrativo 27.591/2022 - Prestação de Contas 1º Semestre/2022 Recurso Estadual 
– Programa de Proteção Social Especial de Média Complexidade – execução do Serviço de Proteção 
Social Especial de Média Complexidade para Pessoas com Deficiência, Idosas e suas famílias, em 
parceria com a Organização da Sociedade Civil Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Taubaté – APAE e Serviço de Proteção Social a Adolescentes em cumprimento de Medida 
Socioeducativa de Liberdade Assistida e Prestação de Serviços à Comunidade com Deficiência, em 
parceria com a Organização da Sociedade Civil Associação Franciscana de Assistência Social Coração de 
Maria – AFASCOM. 
• Processo Administrativo 27.594/2022 - Prestação de Contas 1º Semestre/2022 Recurso Estadual 
– Programa de Proteção Social Especial de Alta Complexidade – execução do Serviço Institucional de 
Acolhimento para Idosos, realizado em parceria com a Organização da Sociedade Civil Casa São 
Francisco de Idosos.  
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Neusa Martins 
Presidente interina do Conselho Municipal de Assistência Social de Taubaté. 
Gestão 2021/2023 
 
              RESOLUÇÃO n° 23 de 07 de julho de 2022.  
Aprova as Prestações de Contas dos Recursos Estaduais – Reprogramação – 1º Semestre de 2022. 
O Conselho Municipal de Assistência Social de Taubaté – CMAS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Municipal Complementar nº 416 de 05 de outubro de 2017, considerando análise em 
Plenária Extraordinária do dia 07 de julho de 2022,  
RESOLVE: 
Art. 1º APROVAR as prestações de contas da utilização dos recursos financeiros estaduais 
reprogramados conforme constam nos processos administrativos da Prefeitura Municipal de Taubaté, os 
quais seguem: 
• Processo Administrativo 27.587/2022 – Prestação de Contas 1º Semestre/2022 Recurso 
Estadual – Reprogramação – Programa de Proteção Social Básica – execução do Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de Vínculos realizado nos Centros de Convivência do Idoso da Vila Marli e do Parque 
Três Marias; do Serviço de Proteção e Atendimento Integral a Família, realizado nos cinco CRAS do 
município e Benefício Eventual, conforme Deliberação CONSEAS/SP nº 37.  
• Processo Administrativo 27.590/2022 - Prestação de Contas 1º Semestre/2022 Recurso Estadual 
– Reprogramação – Programa de Proteção Social Especial de Média Complexidade – execução do 
Serviço Especializado para Pessoas em Situação de Rua realizado no Centro POP. 
• Processo Administrativo 27.598/2022 - Prestação de Contas 1º Semestre/2022 Recurso Estadual 
– Reprogramação – Programa de Proteção Social Especial de Alta Complexidade – execução do Serviço 
de Acolhimento Institucional para Pessoas em Situação de Rua. 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Neusa Martins 
Presidente interina do Conselho Municipal de Assistência Social de Taubaté. 
Gestão 2021/2023 
 
              RESOLUÇÃO n° 24 de 07 de julho de 2022.  
Aprova a Prorrogação de prazo para transferência de recurso à AFASCOM – Associação Franciscana de 
Assistência Social Coração de Maria, advindo de Emenda Parlamentar Estadual. 
O Conselho Municipal de Assistência Social de Taubaté – CMAS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Municipal Complementar nº 416 de 05 de outubro de 2017, considerando análise e 
deliberação de sua Plenária Extraordinária realizada em 07 de julho de 2022,  
RESOLVE: 
Art. 1º APROVAR a prorrogação de prazo de 60 (sessenta) dias para transferência de recurso para a 
Organização da Sociedade Civil Associação Franciscana de Assistência Social Coração de Maria – 
AFASCOM, contemplada pela Emenda Parlamentar Estadual do Deputado Sérgio Victor, no valor de R$ 
130.000,00 (Cento e trinta mil reais), considerando a necessidade de criação de dotação orçamentária 
própria.  
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Neusa Martins 
Presidente interina do Conselho Municipal de Assistência Social de Taubaté. 
Gestão 2021/2023 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso 
Público nº 007/2018, para o cargo de Agente de Transito para comparecer IMPRETERIVELMENTE até 
o próximo dia 15/07/2022 – sexta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – Prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 17h, MEDIANTE 
AGENDAMENTO. O agendamento deve ser realizado através do telefone 3625-5130. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 
Nome CPF Classificação 
JONATHAN GONÇALVES PENA 107.429.676-11 16 
EVERTON MACHADO DANTAS 395.873.368-95 17 
DANIEL PAULO DA SILVA CHALEGRE 126.495.604-52 18 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso 
Público nº 008/2019, para o cargo de Enfermeiro - PSF para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 15/07/2022 – sexta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, 
nº 11 – 1º andar – Prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 17h, MEDIANTE 
AGENDAMENTO. O agendamento deve ser realizado através do telefone 3625-5130. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 
Nome CPF Classificação 
GISELLE DE ANDRADE BARBOSA 338.881.708-18 14 
MARINA CORREIA CARELLI 107.533.437-38 15 
RENATA DE CAMPOS MARCIANO 448.745.118-30 16 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso 
Público nº 008/2019, para o cargo de Psicólogo para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 15/07/2022 – sexta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, 
nº 11 – 1º andar – Prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 17h, MEDIANTE 
AGENDAMENTO. O agendamento deve ser realizado através do telefone 3625-5130. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 
Nome CPF Classificação 
ELIDIANA APARECIDA DOS SANTOS 306.865.578-16 23 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 009/2019, para o cargo de Instrutor de Esportes - Futsal para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 15/07/2022 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – Prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 
17h, MEDIANTE AGENDAMENTO. O agendamento deve ser realizado através do telefone 3625-5130. 
O não comparecimento caracterizará desistência. 
Nome CPF Classificação 
ALEX RODRIGO MOREIRA CARVALHO 216.209.668-40 07 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso 
Público nº 003/2021, para o cargo de Escriturário para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 15/07/2022 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – Prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 17h, MEDIANTE 
AGENDAMENTO. O agendamento deve ser realizado através do telefone 3625-5130. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 
Nome CPF Classificação 
BRUNA SANTOS DE SOUZA 230.885.298-46 106 
MICAELA ROCHA DA SILVA 495.056.158-84 107 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: GR INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE MOLAS EIRELI PROCESSO: 7.126/2022 ASSINATURA: 07/07/2022 OBJETO: 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARAME RECOZIDO Nº. 18, FERRO CA 50 3/16 COM 12M E FERRO 
CA 50 5/16 COM 12M VALOR ESTIMADO: R$ 49.665,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0029/2022 PROPONENTES: 05 FUNDAMENTO 
LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/1993, DA LEI 
FEDERAL Nº. 10.520/2002 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL 
Nº. 13.409/2014 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 14.723/2020, DOS DECRETOS 
MUNICIPAIS Nº. 13.317/2014 E Nº. 13.377/2014, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 
ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, DA LEI 
COMPLEMENTAR FEDERAL Nº. 123/2006 ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES       
Nº. 147/2014, Nº. 155/2016, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO 
CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: SALUTI & CIA 
LTDA PROCESSO: 7.126/2022 ASSINATURA: 07/07/2022 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
TELA SOLDADA PB 138 1,12X120M VALOR ESTIMADO: R$ 32.243,75 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 
MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0029/2022 PROPONENTES: 05 
FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL Nº. 
8.666/1993, DA LEI FEDERAL    Nº. 10.520/2002 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO 
DECRETO MUNICIPAL Nº. 13.409/2014 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 
14.723/2020, DOS DECRETOS MUNICIPAIS Nº. 13.317/2014 E Nº. 13.377/2014, DO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI 
FEDERAL Nº. 8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº. 123/2006 ALTERADA PELAS 
LEIS COMPLEMENTARES       Nº. 147/2014, Nº. 155/2016, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, 
SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  
 
CONCURSO PÚBLICO Nº. 02/2022 
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ informa que se acha aberto o Concurso Público nº. 
02/22 que cuida do 2º Concurso de Curtas Metragens de Taubaté/SP - Ano Mário Audrá. O período de 
inscrições tem início em 15/07/2022 e término em 28/08/2022 às 17hrs e deverão ser realizadas de forma 
on line através do site da Prefeitura de Taubaté - https://taubate.sp.gov.br/setuc/curtametragem/.  O edital 
com todas as informações necessárias estão disponíveis gratuitamente no site www.taubate.sp.gov.br.  
P.M.T, aos 08/07/2022. 
Dimas de Oliveira Júnior - Secretário de Cultura e Economia Criativa 
 
PREGÃO ELETRÔNICO 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões eletrônicos abaixo, junto ao 
respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à 
Avenida Tiradentes nº520 - Centro, Taubaté/SP CEP 12030-180, mesma localidade, das 08hs às 12hs e 
das 14hs às 18hs sendo R$ 42,45 (quarenta e dois reais  e quarenta e cinco centavos) o custo de cada 
edital, para retirada na Prefeitura. Os editais também estarão disponíveis sem custos, pelo site desta 
Municipalidade, www.taubate.sp.gov.br, e pela plataforma eletrônica do ComprasBR 
www.comprasbr.com.br. 
 
Pregão eletrônico Nº 197/22, que cuida da aquisição de vacina V8 e desinfetante veterinário, com 
encerramento dia 25.07.22 às 08h30. 
 
Pregão eletrônico Nº 226/22, que cuida do registro de preços para eventual aquisição de medicamentos 
(diversos VIII), por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 25.07.22 às 
08h30. 

Vale  do  Paraíba  |   Sábado  e  domingo  |  09  e  10  de  Julho  de  2022



09
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Pregão eletrônico Nº 212/22, que cuida da aquisição de rede de proteção instalada, com encerramento dia 
25.07.22 às 13h30. 
 
Pregão eletrônico Nº 217/22, que cuida da aquisição de painéis de MDF para o Museu Histórico Prof. 
Paulo Camilher Florençano, com encerramento dia 25.07.22 às 13h30. 
 
PMT, aos 08.07.2022. 
JOSÉ ANTONIO SAUD JÚNIOR - Prefeito Municipal. 
 

             
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DE INFRAÇÃO DE 

TRÂNSITO 
Considerando o disposto no artigo 24 e seus incisos, da Lei Federal nº 9.503 de 23 de Setembro de 
1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro;  
 
O Secretário de Mobilidade Urbana, no uso de suas atribuições, com fulcro no artigo 281 do Código de 
Trânsito Brasileiro, torna público, nos termos da Resolução do CONTRAN nº 918/2022 a relação de 
Auto de Infração de Trânsito (AIT) validados e processados cuja notificação de autuação foi postada 
dentro do prazo legal, mas sua entrega não pode ser concluída pelos Correios, retornando para nosso 
conhecimento no período de 07/07/2022 a 07/07/2022 nesta Secretaria, e notifica os proprietários dos 
veículos que, caso queiram, terão o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação, para 
oferecer defesa da autuação e/ou informar condutor infrator. 

 
Placa Ait 

Cod.  
Infr 

Data Infr 
 

Placa Ait 
Cod. 
Infr 

Data Infr 
 

 AIU4573 R000502161 74550 09/04/2022  BHR4832 R000503983 74550 10/04/2022  
 BTQ5980 R000503371 60503 14/04/2022  CNR9G58 R000503571 74550 13/04/2022  
 CNV3940 R000500876 74550 09/04/2022  CRI0I94 R000503224 56732 15/04/2022  
 CVQ2175 R000501633 74630 05/04/2022  CWA2959 R000504356 74550 15/04/2022  
 CYQ0235 R000503569 74550 11/04/2022  DIG7617 R000503734 74630 13/04/2022  
 DIG7617 R000504262 74550 15/04/2022  DLJ5728 R000503795 74550 13/04/2022  
 DLJ7A09 R000502730 74550 14/04/2022  DLJ7D01 R000504217 74550 13/04/2022  
 DOI4493 R000504081 74710 14/04/2022  DSQ1H13 R000502775 74550 14/04/2022  
 DTK7347 R000503679 74630 15/04/2022  DTK7J52 R000503265 60503 15/04/2022  
 DWA2857 A000056211 55412 13/04/2022  DYL3644 R000503488 60503 10/04/2022  
 DZS1068 R000503869 74550 15/04/2022  ECG4250 R000503513 74550 13/04/2022  
 EDQ4097 R000504069 74630 11/04/2022  EIB8469 R000502983 74550 10/04/2022  
 EIF2914 R000501613 74630 09/04/2022  EIG7E44 R000503280 60503 14/04/2022  
 EKD0952 R000501137 74550 09/04/2022  EMA8J86 R000502771 74550 11/04/2022  
 EMA8J86 R000503921 74550 14/04/2022  ENM0317 R000502944 60503 12/04/2022  
 ERL1E36 R000502838 74550 15/04/2022  EVV8D53 R000502917 60503 13/04/2022  
 EXY7780 R000504153 74550 15/04/2022  EYJ7503 R000503714 74550 11/04/2022  
 EYU2048 R000504119 74550 14/04/2022  FBJ1022 R000502346 74550 09/04/2022  
 FCO9423 R000500175 74550 05/04/2022  FEB2J15 R000504048 74550 11/04/2022  
 FFO7F81 R000503195 60503 10/04/2022  FMD5817 R000504083 74550 13/04/2022  
 FNT1988 R000501937 74550 08/04/2022  GGX5E90 R000504316 74550 12/04/2022  
 GXI1010 R000502833 60503 15/04/2022  GYO7235 R000500527 60503 08/04/2022  
 GZS3320 R000503175 60503 10/04/2022  HCH3093 R000502640 74550 09/04/2022  
 HEW5559 R000502185 74550 09/04/2022  HNZ8E96 R000504147 74630 15/04/2022  
 HYF1201 E000006173 55414 25/04/2022  IXH8696 R000501762 74550 09/04/2022  
 KXS4G53 R000503815 74550 10/04/2022  LUY3143 R000504126 74550 14/04/2022  
 MSX7131 R000503431 74550 12/04/2022  OOZ0D58 R000502087 74630 07/04/2022  
 PVV4A72 R000504231 74550 14/04/2022  PXI3371 R000503062 74550 11/04/2022  
 PZU8C98 R000503549 74550 14/04/2022  QOK0G20 R000503359 60503 11/04/2022  
 QQI4D14 R000503103 74550 12/04/2022          
 

             
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DE INFRAÇÃO DE 

TRÂNSITO 
Considerando o disposto no artigo 24 e seus incisos, da Lei Federal nº 9.503 de 23 de Setembro de 
1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro;  
 
O Secretário de Mobilidade Urbana, no uso de suas atribuições, com fulcro no artigo 281 do Código de 
Trânsito Brasileiro, torna público, nos termos da Resolução do CONTRAN nº 918/2022 a relação de 
Auto de Infração de Trânsito (AIT) validados e processados cuja notificação de autuação foi postada 
dentro do prazo legal, mas sua entrega não pode ser concluída pelos Correios, retornando para nosso 
conhecimento no período de 15/06/2022 a 15/06/2022 nesta Secretaria, e notifica os proprietários dos 
veículos que, caso queiram, terão o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação, para 
oferecer defesa da autuação e/ou informar condutor infrator. 

 
Placa Ait 

Cod. 
Infr 

Data Infr 
 

Placa Ait 
Cod. 
Infr 

Data Infr 
 

 BPC6334 R000494553 60503 12/03/2022  BRF8077 E000003920 51852 02/04/2022  
 BRR7J71 R000494062 74550 10/03/2022  BTC1612 R000495211 74550 12/03/2022  
 BTQ6I71 E000003882 51851 25/03/2022  CDS4452 A000055345 55412 25/03/2022  
 CRI0I94 R000496836 74630 18/03/2022  CUA4D38 R000495464 74550 15/03/2022  

 CVQ2175 R000497031 60503 21/03/2022  CWA3907 R000496848 74550 19/03/2022  
 CXP1908 R000497156 74550 21/03/2022  CYG5854 R000494459 60503 12/03/2022  
 DBH0419 R000497983 74550 21/03/2022  DBL8I30 R000495522 74550 14/03/2022  
 DEA8C41 R000495523 74550 15/03/2022  DIX3A83 R000495538 74550 15/03/2022  
 DKF2B43 A000055726 55412 02/04/2022  DMA9022 A000055396 55412 28/03/2022  
 DNH7125 A000055183 55412 22/03/2022  DOP5457 R000495899 74550 16/03/2022  
 DRN0C40 R000496955 74550 20/03/2022  DSH3J34 R000495170 74550 11/03/2022  
 DSK3159 R000496965 74550 19/03/2022  DSM7676 R000494953 74550 12/03/2022  
 DTH6H70 R000493501 74550 08/03/2022  DWA2021 R000495350 60503 15/03/2022  
 DWC9552 E000003869 54600 21/03/2022  DWE4071 E000000984 73662 30/03/2022  
 DXQ0054 R000495674 60503 16/03/2022  DYL4387 R000493856 74550 10/03/2022  
 DYL4F70 R000498388 74630 21/03/2022  DZS1068 R000495444 74630 14/03/2022  
 DZS1068 R000496038 74550 17/03/2022  DZW4820 R000496837 74630 18/03/2022  
 EAY0178 A000055585 55412 24/03/2022  ECG5E99 R000496535 60503 20/03/2022  
 EIN6C89 R000496924 74550 19/03/2022  EKD0952 R000494806 74550 12/03/2022  
 EKD0952 R000494855 74550 14/03/2022  EKD0952 R000495972 74550 18/03/2022  
 EKM9583 R000495396 74550 15/03/2022  EKW9184 A000055681 55412 01/04/2022  
 ELD7205 R000494841 74550 13/03/2022  ENE7140 R000497050 60503 21/03/2022  
 EOR9747 R000496982 74630 18/03/2022  EPV8209 E000003858 51851 21/03/2022  
 ERM7437 R000495723 60503 16/03/2022  ERO8006 A000055743 55412 02/04/2022  
 ERQ4203 P000303568 54521 25/03/2022  ESF6G80 R000495599 60503 16/03/2022  
 ETW4C79 A000055547 55412 30/03/2022  EUY7404 R000495255 74550 13/03/2022  
 EUY7404 R000495312 60503 15/03/2022  EVX5188 R000494869 74550 12/03/2022  
 EWT5611 R000494994 74550 12/03/2022  EYN3J87 R000493656 60503 08/03/2022  
 EYR8154 R000496161 74550 18/03/2022  FBF7469 R000494445 74550 12/03/2022  
 FCC0G11 R000495044 74550 11/03/2022  FCH8E21 A000055137 55412 21/03/2022  
 FEQ4I05 E000003897 76332 29/03/2022  FEQ5189 E000005197 55500 20/03/2022  
 FFF4325 A000055270 55412 23/03/2022  FFX3748 R000496913 74550 20/03/2022  
 FJG5256 R000494565 56732 14/03/2022  FKU1380 R000496734 74550 18/03/2022  
 FMO2164 A000055483 55412 29/03/2022  FNT8A46 R000493497 60503 09/03/2022  
 FPB9F45 R000495698 60503 16/03/2022  FPL9949 R000495773 74550 18/03/2022  
 FSS1D78 R000496118 74550 16/03/2022  FWR9468 R000496812 74550 18/03/2022  
 FYM9730 R000495390 60503 15/03/2022  FZM0903 R000495020 74550 13/03/2022  
 GAZ4719 R000495803 74550 17/03/2022  GEE2D67 R000493281 56732 10/03/2022  
 GJS0703 R000493659 60503 08/03/2022  GXP6954 R000493429 74550 08/03/2022  
 HCC7222 A000055284 55412 23/03/2022  HJA2192 R000495094 74550 13/03/2022  
 HNK0C52 R000496062 74550 17/03/2022  HSH2C22 R000496347 74550 19/03/2022  
 HSH2C22 A000055348 55412 25/03/2022  KQT8239 R000496121 74550 17/03/2022  
 KXS4G53 R000494349 60503 12/03/2022  LLR7838 A000055475 55412 29/03/2022  
 LMF2F23 R000496006 74630 17/03/2022  MWB6092 R000496874 74550 19/03/2022  
 NCE1749 R000494634 60503 12/03/2022  NTP5310 E000009747 54522 30/03/2022  
 OGM8279 R000496140 74550 17/03/2022  PEL0015 R000494622 60503 13/03/2022  
 QBH7E28 R000496963 74550 18/03/2022  QMR8D69 A000055539 55412 30/03/2022  
 QNE5H19 E000003881 76332 25/03/2022  QPJ2248 R000496204 74550 18/03/2022  
 QUO3A96 R000495874 60503 18/03/2022  REA0I37 E000008024 60411 25/03/2022  
 RNL0A83 A000055688 55412 01/04/2022  RNL0A83 A000055685 55412 01/04/2022  
 

             
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DE INFRAÇÃO DE 

TRÂNSITO 
Considerando o disposto no artigo 24 e seus incisos, da Lei Federal nº 9.503 de 23 de Setembro de 
1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro;  
 
O Secretário de Mobilidade Urbana, no uso de suas atribuições, com fulcro no artigo 281 do Código de 
Trânsito Brasileiro, torna público, nos termos da Resolução do CONTRAN nº 918/2022 a relação de 
Auto de Infração de Trânsito (AIT) validados e processados cuja notificação de autuação foi postada 
dentro do prazo legal, mas sua entrega não pode ser concluída pelos Correios, retornando para nosso 
conhecimento no período de 22/06/2022 a 22/06/2022 nesta Secretaria, e notifica os proprietários dos 
veículos que, caso queiram, terão o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação, para 
oferecer defesa da autuação e/ou informar condutor infrator. 

 
Placa Ait 

Cod. 
Infr 

Data Infr 
 

Placa Ait 
Cod. 
Infr 

Data Infr 
 

 AMF5D52 R000499435 74550 29/03/2022  BCA3G40 R000498972 60503 29/03/2022  
 CDK4577 R000497327 56732 25/03/2022  CJA8D63 A000055868 55412 06/04/2022  
 CQE4097 R000497053 60503 21/03/2022  CSU3075 A000055755 55412 04/04/2022  
 CUA4D38 R000497551 74550 22/03/2022  CUA4D38 R000497741 74630 26/03/2022  
 CUA4D38 R000498178 74630 26/03/2022  CUA4D38 R000500270 74550 30/03/2022  
 CUA4D38 R000502392 74630 31/03/2022  CVQ2175 R000497675 60503 25/03/2022  
 CVQ2175 R000499062 74550 29/03/2022  CXK4445 R000503746 74550 13/04/2022  
 CXP1908 R000499381 74550 28/03/2022  CXP4961 R000498216 74550 22/03/2022  
 DDP3541 R000497723 60503 24/03/2022  DDY9C54 R000498436 74550 26/03/2022  
 DEE5438 R000497264 74550 21/03/2022  DFO1I25 A000055898 55412 06/04/2022  
 DID7639 R000498230 74630 21/03/2022  DLD5040 R000499912 74550 31/03/2022  
 DNH6F28 R000498502 74550 26/03/2022  DSQ0838 R000497810 74550 26/03/2022  
 DSZ2214 R000498225 74630 21/03/2022  DWA2021 R000500457 60503 31/03/2022  
 DZS1068 R000498096 74630 21/03/2022  DZS1068 R000502355 74630 30/03/2022  

Vale  do  Paraíba  |  Sábado  e  domingo  |  09  e  10  de  Julho  de  2022



10
VOZ DOVALE Vale  do  Paraíba  |   Sábado  e  domingo  |  09  e  10  de  Julho  de  2022

 DZW5488 R000497837 74550 22/03/2022  EAI7682 E000003980 51852 10/04/2022  
 EAM4881 R000498395 74550 24/03/2022  EAX1994 R000499059 74550 29/03/2022  
 EAY5917 R000499312 74550 27/03/2022  EBP5585 A000055805 55412 04/04/2022  
 ECP4B44 R000499352 74550 29/03/2022  EGU0601 R000500452 56732 31/03/2022  
 EGV6207 E000003960 51851 08/04/2022  EHL1840 R000498353 74550 26/03/2022  
 EIN8130 R000497148 74550 21/03/2022  EJO4980 R000497663 74550 22/03/2022  
 EKD0952 R000497863 74550 22/03/2022  EKD0952 R000497874 74550 26/03/2022  
 EKD8887 R000498426 74710 26/03/2022  EKW9803 P000302276 60501 31/03/2022  
 ELT5H00 R000498753 60503 27/03/2022  ENK8394 R000498891 60503 29/03/2022  
 ENR8998 R000501400 74550 01/04/2022  EOJ1696 R000499116 74550 27/03/2022  
 EOR9747 R000498496 74630 24/03/2022  EOW2H98 P000298441 60501 02/04/2022  
 ETA2121 R000500662 60503 31/03/2022  EUF9896 R000500819 74550 01/04/2022  
 EUY7404 R000499035 74550 29/03/2022  EVN1765 R000497730 60503 22/03/2022  
 EWO5426 R000498746 74630 27/03/2022  EZS9885 R000498848 56732 30/03/2022  
 FDY3995 R000498784 60503 30/03/2022  FGZ4280 R000501393 74550 31/03/2022  
 FIZ8991 R000499309 74550 27/03/2022  FKK5817 R000499497 74550 28/03/2022  
 FKP4641 R000498330 74550 26/03/2022  FMY8F89 R000496507 60503 20/03/2022  
 FNF4249 R000501597 74550 01/04/2022  FPL9949 R000496585 74550 20/03/2022  
 FPN7D52 A000055909 55412 06/04/2022  FPR2744 R000501150 74550 30/03/2022  
 FQO7138 R000499101 74550 28/03/2022  FRQ8595 R000498243 74550 24/03/2022  
 FVL4049 R000498601 74550 28/03/2022  FVX5J89 R000501231 74550 30/03/2022  
 FXJ7E00 R000501092 74550 30/03/2022  GGV8047 R000498554 74550 21/03/2022  
 GGV8047 R000498566 74550 22/03/2022  GGX5E90 R000498627 74550 27/03/2022  
 GSU3C31 R000497487 74550 22/03/2022  HHD9B40 R000497885 74550 23/03/2022  
 HKQ4B20 R000498177 74550 26/03/2022  HZW9819 R000497133 74550 21/03/2022  
 JGQ5G57 R000497781 60503 26/03/2022  KPV7302 R000501146 74550 31/03/2022  
 KRZ4789 R000498024 74550 21/03/2022  KWT9636 R000498687 60503 29/03/2022  
 KXR7F67 R000498017 74550 24/03/2022  KYH2C85 R000499270 74550 27/03/2022  
 KZR0714 A000055786 55412 04/04/2022  LAG7577 R000499446 74550 27/03/2022  
 LMA6352 R000498693 60503 30/03/2022  LPB8949 R000497101 60503 21/03/2022  
 NIK2014 A000055771 55412 04/04/2022  OLW1G45 R000500029 60503 01/04/2022  
 OPA3I50 R000499002 60503 29/03/2022  OXB5698 R000497282 60503 23/03/2022  
 PLL9B47 R000498369 74550 25/03/2022  PUJ3484 R000499411 74550 27/03/2022  
 PXI2459 R000497943 74550 24/03/2022  PYH0849 R000501368 74550 30/03/2022  
 QHJ5084 R000503713 74630 11/04/2022  QNO0H76 A000055753 55412 04/04/2022  
 QOR2H64 A000055780 55412 04/04/2022  QUO6H27 R000500208 74550 01/04/2022  
 

             
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DE INFRAÇÃO DE 

TRÂNSITO 
Considerando o disposto no artigo 24 e seus incisos, da Lei Federal nº 9.503 de 23 de Setembro de 
1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro;  
 
O Secretário de Mobilidade Urbana, no uso de suas atribuições, com fulcro no artigo 281 do Código de 
Trânsito Brasileiro, torna público, nos termos da Resolução do CONTRAN nº 918/2022 a relação de 
Auto de Infração de Trânsito (AIT) validados e processados cuja notificação de autuação foi postada 
dentro do prazo legal, mas sua entrega não pode ser concluída pelos Correios, retornando para nosso 
conhecimento no período de 23/06/2022 a 23/06/2022 nesta Secretaria, e notifica os proprietários dos 
veículos que, caso queiram, terão o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação, para 
oferecer defesa da autuação e/ou informar condutor infrator. 

 
Placa Ait 

Cod. 
Infr 

Data Infr 
 

Placa Ait 
Cod. 
Infr 

Data Infr 
 

 AKJ1983 R000501082 74630 06/04/2022  AYR0H24 R000499550 60503 01/04/2022  
 BMS5240 A000056129 55412 12/04/2022  BPY6765 R000501056 74550 06/04/2022  
 BUZ8191 R000502086 74630 07/04/2022  BVA3891 A000056054 55412 09/04/2022  
 BVA3891 A000056316 55412 16/04/2022  BVA3891 A000056321 55412 16/04/2022  
 BVA3891 A000056513 55412 23/04/2022  BXR2958 A000056203 55412 13/04/2022  
 BXR2958 A000056370 55412 19/04/2022  CCX2815 A000056326 55412 16/04/2022  
 CDI8I99 A000056291 55412 14/04/2022  CDK8546 A000056320 55412 16/04/2022  
 CFQ7B12 R000502020 74550 04/04/2022  CJQ2676 R000501022 74550 02/04/2022  
 CJQ2887 E000011002 55680 14/04/2022  CLC5261 R000499650 74550 04/04/2022  
 CUA4D38 R000499612 60503 01/04/2022  CUA4D38 R000499651 74630 04/04/2022  
 CUM0J78 A000056229 55412 13/04/2022  CXP6C53 P000304306 76331 27/04/2022  
 CYG7235 E000011008 51851 14/04/2022  DAD3J83 E000007482 51851 14/04/2022  
 DFL8208 E000011078 51852 26/04/2022  DFL8679 A000056457 55412 20/04/2022  
 DGX9J97 R000499542 60503 08/04/2022  DIV1094 R000500474 60503 08/04/2022  
 DKF2H42 R000502036 74550 04/04/2022  DMA1218 R000500370 60503 08/04/2022  
 DML0775 R000502273 74550 03/04/2022  DOC4732 R000501541 74550 04/04/2022  
 DOI4493 R000501959 74630 02/04/2022  DOI4493 R000502437 74550 02/04/2022  
 DPF2367 R000499600 60503 03/04/2022  DQC6347 R000501703 74550 06/04/2022  
 DRM4431 R000501268 74550 01/04/2022  DSJ6H04 R000502312 74550 04/04/2022  
 DVM6546 R000499913 60503 31/03/2022  DWA2021 R000500447 60503 06/04/2022  
 DWD8274 R000502207 74550 30/03/2022  DWD9E15 R000500210 74550 01/04/2022  
 DZS1068 R000501611 74550 05/04/2022  ECP4B44 R000502051 74550 05/04/2022  
 ECP4B44 R000502058 74550 05/04/2022  EDC2490 R000500605 60503 07/04/2022  
 EDQ4426 A000055938 55412 07/04/2022  EDQ4426 R000499958 60503 07/04/2022  

 EGC7433 R000502104 74550 06/04/2022  EGS4294 R000501543 74550 06/04/2022  
 EIF4I15 A000056428 55412 20/04/2022  EIN6E45 R000500246 74550 05/04/2022  
 EIN8130 R000501912 74630 08/04/2022  EJG6570 R000500597 56732 04/04/2022  
 EKD0952 R000501117 74550 03/04/2022  EOR9747 R000501616 74550 01/04/2022  
 EOS1E19 R000500939 60503 01/04/2022  EOS1E19 E000010020 60502 13/04/2022  
 EPL8108 R000499984 60503 05/04/2022  EVI9G67 A000055940 55412 07/04/2022  
 EZS6874 E000011088 73662 26/04/2022  FBO7444 R000501745 74550 08/04/2022  
 FDJ0410 R000501055 74550 08/04/2022  FDJ6265 R000501905 74550 08/04/2022  
 FDQ9275 R000502296 74550 05/04/2022  FDZ9F91 R000499948 60503 08/04/2022  
 FEB9D08 R000501788 74550 30/03/2022  FFG2I90 R000500835 60503 03/04/2022  
 FFG2I90 R000500477 60503 09/04/2022  FGG1098 R000501629 74550 09/04/2022  
 FGZ4I02 R000499532 60503 03/04/2022  FJN2J73 R000501819 74550 31/03/2022  
 FKU1380 R000502233 74550 08/04/2022  FLE9112 R000502033 74550 04/04/2022  
 FLX2141 R000501857 74550 01/04/2022  FQT8569 R000502302 74550 05/04/2022  
 FRR2B53 R000501953 74550 02/04/2022  FRY2E55 R000501601 74550 03/04/2022  
 FVI4747 R000500022 60503 02/04/2022  FVS1787 R000502194 74550 31/03/2022  
 FXL1F21 R000501825 74550 31/03/2022  FZU7248 R000502241 74550 07/04/2022  
 GAE8C47 P000301867 54521 09/04/2022  GCM9C88 R000501852 74550 01/04/2022  
 GDF7B47 R000501447 74550 01/04/2022  GDM4305 R000502229 74630 01/04/2022  
 GDM4305 R000500903 60503 05/04/2022  GGX5E90 R000501215 74630 03/04/2022  
 HCI3G68 A000056278 55412 14/04/2022  HHZ6A05 R000501934 74550 08/04/2022  
 JRS9G54 R000502471 74550 07/04/2022  KLK1966 R000498940 60503 30/03/2022  
 KTY7B28 R000500536 60503 05/04/2022  LLO5D53 R000502344 74630 08/04/2022  
 LNW6780 R000502232 74550 08/04/2022  MSK7C86 R000500905 60503 06/04/2022  
 MSX1600 R000501358 74630 07/04/2022  OLW1G45 R000499896 60503 04/04/2022  
 PUB1205 R000500235 74550 04/04/2022  PXC1756 R000500236 74550 04/04/2022  
  DZW5488 R000497837 74550 22/03/2022  EAI7682 E000003980 51852 10/04/2022  

 EAM4881 R000498395 74550 24/03/2022  EAX1994 R000499059 74550 29/03/2022  
 EAY5917 R000499312 74550 27/03/2022  EBP5585 A000055805 55412 04/04/2022  
 ECP4B44 R000499352 74550 29/03/2022  EGU0601 R000500452 56732 31/03/2022  
 EGV6207 E000003960 51851 08/04/2022  EHL1840 R000498353 74550 26/03/2022  
 EIN8130 R000497148 74550 21/03/2022  EJO4980 R000497663 74550 22/03/2022  
 EKD0952 R000497863 74550 22/03/2022  EKD0952 R000497874 74550 26/03/2022  
 EKD8887 R000498426 74710 26/03/2022  EKW9803 P000302276 60501 31/03/2022  
 ELT5H00 R000498753 60503 27/03/2022  ENK8394 R000498891 60503 29/03/2022  
 ENR8998 R000501400 74550 01/04/2022  EOJ1696 R000499116 74550 27/03/2022  
 EOR9747 R000498496 74630 24/03/2022  EOW2H98 P000298441 60501 02/04/2022  
 ETA2121 R000500662 60503 31/03/2022  EUF9896 R000500819 74550 01/04/2022  
 EUY7404 R000499035 74550 29/03/2022  EVN1765 R000497730 60503 22/03/2022  
 EWO5426 R000498746 74630 27/03/2022  EZS9885 R000498848 56732 30/03/2022  
 FDY3995 R000498784 60503 30/03/2022  FGZ4280 R000501393 74550 31/03/2022  
 FIZ8991 R000499309 74550 27/03/2022  FKK5817 R000499497 74550 28/03/2022  
 FKP4641 R000498330 74550 26/03/2022  FMY8F89 R000496507 60503 20/03/2022  
 FNF4249 R000501597 74550 01/04/2022  FPL9949 R000496585 74550 20/03/2022  
 FPN7D52 A000055909 55412 06/04/2022  FPR2744 R000501150 74550 30/03/2022  
 FQO7138 R000499101 74550 28/03/2022  FRQ8595 R000498243 74550 24/03/2022  
 FVL4049 R000498601 74550 28/03/2022  FVX5J89 R000501231 74550 30/03/2022  
 FXJ7E00 R000501092 74550 30/03/2022  GGV8047 R000498554 74550 21/03/2022  
 GGV8047 R000498566 74550 22/03/2022  GGX5E90 R000498627 74550 27/03/2022  
 GSU3C31 R000497487 74550 22/03/2022  HHD9B40 R000497885 74550 23/03/2022  
 HKQ4B20 R000498177 74550 26/03/2022  HZW9819 R000497133 74550 21/03/2022  
 JGQ5G57 R000497781 60503 26/03/2022  KPV7302 R000501146 74550 31/03/2022  
 KRZ4789 R000498024 74550 21/03/2022  KWT9636 R000498687 60503 29/03/2022  
 KXR7F67 R000498017 74550 24/03/2022  KYH2C85 R000499270 74550 27/03/2022  
 KZR0714 A000055786 55412 04/04/2022  LAG7577 R000499446 74550 27/03/2022  
 LMA6352 R000498693 60503 30/03/2022  LPB8949 R000497101 60503 21/03/2022  
 NIK2014 A000055771 55412 04/04/2022  OLW1G45 R000500029 60503 01/04/2022  
 OPA3I50 R000499002 60503 29/03/2022  OXB5698 R000497282 60503 23/03/2022  
 PLL9B47 R000498369 74550 25/03/2022  PUJ3484 R000499411 74550 27/03/2022  
 PXI2459 R000497943 74550 24/03/2022  PYH0849 R000501368 74550 30/03/2022  
 QHJ5084 R000503713 74630 11/04/2022  QNO0H76 A000055753 55412 04/04/2022  
 QOR2H64 A000055780 55412 04/04/2022  QUO6H27 R000500208 74550 01/04/2022  
 

             
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DE INFRAÇÃO DE 

TRÂNSITO 
Considerando o disposto no artigo 24 e seus incisos, da Lei Federal nº 9.503 de 23 de Setembro de 
1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro;  
 
O Secretário de Mobilidade Urbana, no uso de suas atribuições, com fulcro no artigo 281 do Código de 
Trânsito Brasileiro, torna público, nos termos da Resolução do CONTRAN nº 918/2022 a relação de 
Auto de Infração de Trânsito (AIT) validados e processados cuja notificação de autuação foi postada 
dentro do prazo legal, mas sua entrega não pode ser concluída pelos Correios, retornando para nosso 
conhecimento no período de 23/06/2022 a 23/06/2022 nesta Secretaria, e notifica os proprietários dos 
veículos que, caso queiram, terão o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação, para 
oferecer defesa da autuação e/ou informar condutor infrator. 

 
Placa Ait 

Cod. 
Infr 

Data Infr 
 

Placa Ait 
Cod. 
Infr 

Data Infr 
 

 AKJ1983 R000501082 74630 06/04/2022  AYR0H24 R000499550 60503 01/04/2022  
 BMS5240 A000056129 55412 12/04/2022  BPY6765 R000501056 74550 06/04/2022  
 BUZ8191 R000502086 74630 07/04/2022  BVA3891 A000056054 55412 09/04/2022  
 BVA3891 A000056316 55412 16/04/2022  BVA3891 A000056321 55412 16/04/2022  
 BVA3891 A000056513 55412 23/04/2022  BXR2958 A000056203 55412 13/04/2022  
 BXR2958 A000056370 55412 19/04/2022  CCX2815 A000056326 55412 16/04/2022  
 CDI8I99 A000056291 55412 14/04/2022  CDK8546 A000056320 55412 16/04/2022  
 CFQ7B12 R000502020 74550 04/04/2022  CJQ2676 R000501022 74550 02/04/2022  
 CJQ2887 E000011002 55680 14/04/2022  CLC5261 R000499650 74550 04/04/2022  
 CUA4D38 R000499612 60503 01/04/2022  CUA4D38 R000499651 74630 04/04/2022  
 CUM0J78 A000056229 55412 13/04/2022  CXP6C53 P000304306 76331 27/04/2022  
 CYG7235 E000011008 51851 14/04/2022  DAD3J83 E000007482 51851 14/04/2022  
 DFL8208 E000011078 51852 26/04/2022  DFL8679 A000056457 55412 20/04/2022  
 DGX9J97 R000499542 60503 08/04/2022  DIV1094 R000500474 60503 08/04/2022  
 DKF2H42 R000502036 74550 04/04/2022  DMA1218 R000500370 60503 08/04/2022  
 DML0775 R000502273 74550 03/04/2022  DOC4732 R000501541 74550 04/04/2022  
 DOI4493 R000501959 74630 02/04/2022  DOI4493 R000502437 74550 02/04/2022  
 DPF2367 R000499600 60503 03/04/2022  DQC6347 R000501703 74550 06/04/2022  
 DRM4431 R000501268 74550 01/04/2022  DSJ6H04 R000502312 74550 04/04/2022  
 DVM6546 R000499913 60503 31/03/2022  DWA2021 R000500447 60503 06/04/2022  
 DWD8274 R000502207 74550 30/03/2022  DWD9E15 R000500210 74550 01/04/2022  
 DZS1068 R000501611 74550 05/04/2022  ECP4B44 R000502051 74550 05/04/2022  
 ECP4B44 R000502058 74550 05/04/2022  EDC2490 R000500605 60503 07/04/2022  
 EDQ4426 A000055938 55412 07/04/2022  EDQ4426 R000499958 60503 07/04/2022  

 EGC7433 R000502104 74550 06/04/2022  EGS4294 R000501543 74550 06/04/2022  
 EIF4I15 A000056428 55412 20/04/2022  EIN6E45 R000500246 74550 05/04/2022  
 EIN8130 R000501912 74630 08/04/2022  EJG6570 R000500597 56732 04/04/2022  
 EKD0952 R000501117 74550 03/04/2022  EOR9747 R000501616 74550 01/04/2022  
 EOS1E19 R000500939 60503 01/04/2022  EOS1E19 E000010020 60502 13/04/2022  
 EPL8108 R000499984 60503 05/04/2022  EVI9G67 A000055940 55412 07/04/2022  
 EZS6874 E000011088 73662 26/04/2022  FBO7444 R000501745 74550 08/04/2022  
 FDJ0410 R000501055 74550 08/04/2022  FDJ6265 R000501905 74550 08/04/2022  
 FDQ9275 R000502296 74550 05/04/2022  FDZ9F91 R000499948 60503 08/04/2022  
 FEB9D08 R000501788 74550 30/03/2022  FFG2I90 R000500835 60503 03/04/2022  
 FFG2I90 R000500477 60503 09/04/2022  FGG1098 R000501629 74550 09/04/2022  
 FGZ4I02 R000499532 60503 03/04/2022  FJN2J73 R000501819 74550 31/03/2022  
 FKU1380 R000502233 74550 08/04/2022  FLE9112 R000502033 74550 04/04/2022  
 FLX2141 R000501857 74550 01/04/2022  FQT8569 R000502302 74550 05/04/2022  
 FRR2B53 R000501953 74550 02/04/2022  FRY2E55 R000501601 74550 03/04/2022  
 FVI4747 R000500022 60503 02/04/2022  FVS1787 R000502194 74550 31/03/2022  
 FXL1F21 R000501825 74550 31/03/2022  FZU7248 R000502241 74550 07/04/2022  
 GAE8C47 P000301867 54521 09/04/2022  GCM9C88 R000501852 74550 01/04/2022  
 GDF7B47 R000501447 74550 01/04/2022  GDM4305 R000502229 74630 01/04/2022  
 GDM4305 R000500903 60503 05/04/2022  GGX5E90 R000501215 74630 03/04/2022  
 HCI3G68 A000056278 55412 14/04/2022  HHZ6A05 R000501934 74550 08/04/2022  
 JRS9G54 R000502471 74550 07/04/2022  KLK1966 R000498940 60503 30/03/2022  
 KTY7B28 R000500536 60503 05/04/2022  LLO5D53 R000502344 74630 08/04/2022  
 LNW6780 R000502232 74550 08/04/2022  MSK7C86 R000500905 60503 06/04/2022  
 MSX1600 R000501358 74630 07/04/2022  OLW1G45 R000499896 60503 04/04/2022  
 PUB1205 R000500235 74550 04/04/2022  PXC1756 R000500236 74550 04/04/2022  
 

 DZW5488 R000497837 74550 22/03/2022  EAI7682 E000003980 51852 10/04/2022  
 EAM4881 R000498395 74550 24/03/2022  EAX1994 R000499059 74550 29/03/2022  
 EAY5917 R000499312 74550 27/03/2022  EBP5585 A000055805 55412 04/04/2022  
 ECP4B44 R000499352 74550 29/03/2022  EGU0601 R000500452 56732 31/03/2022  
 EGV6207 E000003960 51851 08/04/2022  EHL1840 R000498353 74550 26/03/2022  
 EIN8130 R000497148 74550 21/03/2022  EJO4980 R000497663 74550 22/03/2022  
 EKD0952 R000497863 74550 22/03/2022  EKD0952 R000497874 74550 26/03/2022  
 EKD8887 R000498426 74710 26/03/2022  EKW9803 P000302276 60501 31/03/2022  
 ELT5H00 R000498753 60503 27/03/2022  ENK8394 R000498891 60503 29/03/2022  
 ENR8998 R000501400 74550 01/04/2022  EOJ1696 R000499116 74550 27/03/2022  
 EOR9747 R000498496 74630 24/03/2022  EOW2H98 P000298441 60501 02/04/2022  
 ETA2121 R000500662 60503 31/03/2022  EUF9896 R000500819 74550 01/04/2022  
 EUY7404 R000499035 74550 29/03/2022  EVN1765 R000497730 60503 22/03/2022  
 EWO5426 R000498746 74630 27/03/2022  EZS9885 R000498848 56732 30/03/2022  
 FDY3995 R000498784 60503 30/03/2022  FGZ4280 R000501393 74550 31/03/2022  
 FIZ8991 R000499309 74550 27/03/2022  FKK5817 R000499497 74550 28/03/2022  
 FKP4641 R000498330 74550 26/03/2022  FMY8F89 R000496507 60503 20/03/2022  
 FNF4249 R000501597 74550 01/04/2022  FPL9949 R000496585 74550 20/03/2022  
 FPN7D52 A000055909 55412 06/04/2022  FPR2744 R000501150 74550 30/03/2022  
 FQO7138 R000499101 74550 28/03/2022  FRQ8595 R000498243 74550 24/03/2022  
 FVL4049 R000498601 74550 28/03/2022  FVX5J89 R000501231 74550 30/03/2022  
 FXJ7E00 R000501092 74550 30/03/2022  GGV8047 R000498554 74550 21/03/2022  
 GGV8047 R000498566 74550 22/03/2022  GGX5E90 R000498627 74550 27/03/2022  
 GSU3C31 R000497487 74550 22/03/2022  HHD9B40 R000497885 74550 23/03/2022  
 HKQ4B20 R000498177 74550 26/03/2022  HZW9819 R000497133 74550 21/03/2022  
 JGQ5G57 R000497781 60503 26/03/2022  KPV7302 R000501146 74550 31/03/2022  
 KRZ4789 R000498024 74550 21/03/2022  KWT9636 R000498687 60503 29/03/2022  
 KXR7F67 R000498017 74550 24/03/2022  KYH2C85 R000499270 74550 27/03/2022  
 KZR0714 A000055786 55412 04/04/2022  LAG7577 R000499446 74550 27/03/2022  
 LMA6352 R000498693 60503 30/03/2022  LPB8949 R000497101 60503 21/03/2022  
 NIK2014 A000055771 55412 04/04/2022  OLW1G45 R000500029 60503 01/04/2022  
 OPA3I50 R000499002 60503 29/03/2022  OXB5698 R000497282 60503 23/03/2022  
 PLL9B47 R000498369 74550 25/03/2022  PUJ3484 R000499411 74550 27/03/2022  
 PXI2459 R000497943 74550 24/03/2022  PYH0849 R000501368 74550 30/03/2022  
 QHJ5084 R000503713 74630 11/04/2022  QNO0H76 A000055753 55412 04/04/2022  
 QOR2H64 A000055780 55412 04/04/2022  QUO6H27 R000500208 74550 01/04/2022  
 

             
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DE INFRAÇÃO DE 

TRÂNSITO 
Considerando o disposto no artigo 24 e seus incisos, da Lei Federal nº 9.503 de 23 de Setembro de 
1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro;  
 
O Secretário de Mobilidade Urbana, no uso de suas atribuições, com fulcro no artigo 281 do Código de 
Trânsito Brasileiro, torna público, nos termos da Resolução do CONTRAN nº 918/2022 a relação de 
Auto de Infração de Trânsito (AIT) validados e processados cuja notificação de autuação foi postada 
dentro do prazo legal, mas sua entrega não pode ser concluída pelos Correios, retornando para nosso 
conhecimento no período de 23/06/2022 a 23/06/2022 nesta Secretaria, e notifica os proprietários dos 
veículos que, caso queiram, terão o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação, para 
oferecer defesa da autuação e/ou informar condutor infrator. 

 
Placa Ait 

Cod. 
Infr 

Data Infr 
 

Placa Ait 
Cod. 
Infr 

Data Infr 
 

 AKJ1983 R000501082 74630 06/04/2022  AYR0H24 R000499550 60503 01/04/2022  
 BMS5240 A000056129 55412 12/04/2022  BPY6765 R000501056 74550 06/04/2022  
 BUZ8191 R000502086 74630 07/04/2022  BVA3891 A000056054 55412 09/04/2022  
 BVA3891 A000056316 55412 16/04/2022  BVA3891 A000056321 55412 16/04/2022  
 BVA3891 A000056513 55412 23/04/2022  BXR2958 A000056203 55412 13/04/2022  
 BXR2958 A000056370 55412 19/04/2022  CCX2815 A000056326 55412 16/04/2022  
 CDI8I99 A000056291 55412 14/04/2022  CDK8546 A000056320 55412 16/04/2022  
 CFQ7B12 R000502020 74550 04/04/2022  CJQ2676 R000501022 74550 02/04/2022  
 CJQ2887 E000011002 55680 14/04/2022  CLC5261 R000499650 74550 04/04/2022  
 CUA4D38 R000499612 60503 01/04/2022  CUA4D38 R000499651 74630 04/04/2022  
 CUM0J78 A000056229 55412 13/04/2022  CXP6C53 P000304306 76331 27/04/2022  
 CYG7235 E000011008 51851 14/04/2022  DAD3J83 E000007482 51851 14/04/2022  
 DFL8208 E000011078 51852 26/04/2022  DFL8679 A000056457 55412 20/04/2022  
 DGX9J97 R000499542 60503 08/04/2022  DIV1094 R000500474 60503 08/04/2022  
 DKF2H42 R000502036 74550 04/04/2022  DMA1218 R000500370 60503 08/04/2022  
 DML0775 R000502273 74550 03/04/2022  DOC4732 R000501541 74550 04/04/2022  
 DOI4493 R000501959 74630 02/04/2022  DOI4493 R000502437 74550 02/04/2022  
 DPF2367 R000499600 60503 03/04/2022  DQC6347 R000501703 74550 06/04/2022  
 DRM4431 R000501268 74550 01/04/2022  DSJ6H04 R000502312 74550 04/04/2022  
 DVM6546 R000499913 60503 31/03/2022  DWA2021 R000500447 60503 06/04/2022  
 DWD8274 R000502207 74550 30/03/2022  DWD9E15 R000500210 74550 01/04/2022  
 DZS1068 R000501611 74550 05/04/2022  ECP4B44 R000502051 74550 05/04/2022  
 ECP4B44 R000502058 74550 05/04/2022  EDC2490 R000500605 60503 07/04/2022  
 EDQ4426 A000055938 55412 07/04/2022  EDQ4426 R000499958 60503 07/04/2022  

 EGC7433 R000502104 74550 06/04/2022  EGS4294 R000501543 74550 06/04/2022  
 EIF4I15 A000056428 55412 20/04/2022  EIN6E45 R000500246 74550 05/04/2022  
 EIN8130 R000501912 74630 08/04/2022  EJG6570 R000500597 56732 04/04/2022  
 EKD0952 R000501117 74550 03/04/2022  EOR9747 R000501616 74550 01/04/2022  
 EOS1E19 R000500939 60503 01/04/2022  EOS1E19 E000010020 60502 13/04/2022  
 EPL8108 R000499984 60503 05/04/2022  EVI9G67 A000055940 55412 07/04/2022  
 EZS6874 E000011088 73662 26/04/2022  FBO7444 R000501745 74550 08/04/2022  
 FDJ0410 R000501055 74550 08/04/2022  FDJ6265 R000501905 74550 08/04/2022  
 FDQ9275 R000502296 74550 05/04/2022  FDZ9F91 R000499948 60503 08/04/2022  
 FEB9D08 R000501788 74550 30/03/2022  FFG2I90 R000500835 60503 03/04/2022  
 FFG2I90 R000500477 60503 09/04/2022  FGG1098 R000501629 74550 09/04/2022  
 FGZ4I02 R000499532 60503 03/04/2022  FJN2J73 R000501819 74550 31/03/2022  
 FKU1380 R000502233 74550 08/04/2022  FLE9112 R000502033 74550 04/04/2022  
 FLX2141 R000501857 74550 01/04/2022  FQT8569 R000502302 74550 05/04/2022  
 FRR2B53 R000501953 74550 02/04/2022  FRY2E55 R000501601 74550 03/04/2022  
 FVI4747 R000500022 60503 02/04/2022  FVS1787 R000502194 74550 31/03/2022  
 FXL1F21 R000501825 74550 31/03/2022  FZU7248 R000502241 74550 07/04/2022  
 GAE8C47 P000301867 54521 09/04/2022  GCM9C88 R000501852 74550 01/04/2022  
 GDF7B47 R000501447 74550 01/04/2022  GDM4305 R000502229 74630 01/04/2022  
 GDM4305 R000500903 60503 05/04/2022  GGX5E90 R000501215 74630 03/04/2022  
 HCI3G68 A000056278 55412 14/04/2022  HHZ6A05 R000501934 74550 08/04/2022  
 JRS9G54 R000502471 74550 07/04/2022  KLK1966 R000498940 60503 30/03/2022  
 KTY7B28 R000500536 60503 05/04/2022  LLO5D53 R000502344 74630 08/04/2022  
 LNW6780 R000502232 74550 08/04/2022  MSK7C86 R000500905 60503 06/04/2022  
 MSX1600 R000501358 74630 07/04/2022  OLW1G45 R000499896 60503 04/04/2022  
 PUB1205 R000500235 74550 04/04/2022  PXC1756 R000500236 74550 04/04/2022  
 

JAZIGO PERPÉTUO NO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE TAUBATÉ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE HERDEIROS

A Prefeitura Municipal de Taubaté, C O N V O C A pelo prazo de 30 (trinta) dias, 
os herdeiros ou sucessores (Filhos, netos, pais, avós, cônjuge, sobrevivente, irmãos, 
sobrinhos, etc.), nos termos dos artigos 1603 e seguintes do Código Civil Brasi-
leiro, de: ANTÔNIO RAMOS DE OLIVEIRA, falecido em 24/04/1952, perpetuo Nº 29 
atual Nº 08 da Quadra Nº 10 do Cemitério Municipal do Belém, para comparecerem 
à Divisão Funerária e Cemitérios, localizada na Rua São Benedito, s/n (Velório 
Municipal), no horário das 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, munidos 
de documentos comprobatórios de herdeiros, a fim de se habilitarem no direito 
de uso do respectivo jazigo perpétuo. Esclarece que o referido jazigo está sen-
do reclamado pela sua filha EDITH RAMOS DA SILVA, RG: Nº 24384585-6 / CPF: 
Nº 12198800861. Deixando como concessionários do perpétuo: 1) Lourival Alves da 
Silva Júnior, 2) Lourivaldo Alves da Silva, 3) Isabel Cristina Alves Dias, 4) Maria 
de Fátima Alves de Aguiar, 5) Lucimara Margarete Aves da Silva dos Santos, 6) Ana 
Paula da Silva Santos, 7) Wanderlei Benedito Teodoro, 8) Valdecir Otoniel Teodo-
ro e 9) Wellington Giovani Teodoro. 

O não comparecimento no prazo acima será presumido como renúncia ao referido 
direito (processo administrativo nº 24.913/2022).          

Secretaria de Serviços Públicos, aos 09 de julho de 2022.

Tânia Pereira de Godói
Chefe da Divisão de Funerária e Cemitérios 

Municipais

Alexandre Magno Borges
Secretário de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Taubaté 


